PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 59/2024

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM a llma Sr.ª Vanusa da Silveira -
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio
Sabedotti Fornari - Prefeito Municipal, Solicitar informações sobre um parecer geral dos poços artesianos
do município. E quais medidas estão sendo tomadas para se resolver a situação de falta de água na zona rural?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo obter, os esclarecimentos referente a qual a atual situação dos
poços artesianos da zona rural, principalmente dos Assentamentos. Pois em nosso município há vários
assentamentos que estão sem acesso há água, como o Assentamento FAMA, AGRIVERDE, bem como outras
regiões rurais. Essa situação causa além das dificuldades domésticas, como também dificulta a produção
agrícola, desses pequenos produtores rurais. Diante dos fatos acima mencionados, solictamos a resposta deste
requerimento.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2024

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis Ver. José odorico de Oliveira Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1722939691